REPUBLIKA E SHQIPERISE

: @ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. 389 prot. Elbasan, mé /# .02.2022

VENDIM
Nr 6 daté (7.02.2022

“PER DISA NDRYSHIME NE STATUTIN E UNIVERSITETIT TE ELBASANIT
ALEKSANDER XHUVANI”

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet publike t€ arsimit té lart€é né Republikén e Shqipérisé”, neni
38, g€rma “c”, Statutit t€ UE-sé, neni 9, Vendimeve té Senatit Akademik nr. 24 daté
01.10.2019, nr. 29 daté€ 09.11.2021, nr. 28/1 daté€ 09.11.2021, nr. 24 daté 25.09.2020,
nr. 49 daté 13.11.2021, Vendimit t€ Bordit t€ Administrimit nr. 5 daté 12.02.2022 “Pér
miratimin paraprak t€ disa ndryshimeve né Statutin e Universitetit t€ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, Senati Akademik,

VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimeve né pérmbajtjen e neneve 5 dhe 7 t€ Statutit t€ Universitetit
t€ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”.

II.Pérmbajtja e nenit 5 t€ Statutit ndryshon si mé poshté:

1. UE éshté institucion 1 arsimit té€ lart€ q€ vepron né fushén e arsimit, kérkimit
shkencor, veprimtarive krijuese dhe profesionale.

o

UE pérfagéson njé strukturé t€ integruar dhe t€ pérbéré nga njési kryesore, njési
bazé dhe njési t€ tjera.
Struktura akademike né nivel institucioni né UE jané:

a. Senati Akademik 1 UE-s€;

b. Rektorati;

c. Rektori;

d. Zévendésrektor/ét.
4. UE ka né pérbérje 5 (pes€) njési kryesore:

a. Fakulteti 1 Shkencave té Natyrés;
/N ek Ea @ Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike;
[ ) o.. Hu&mc:w: i Shkencave Humane;

W
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d. Fakulteti i Shkencave t€ Edukimit;
e. Fakulteti Ekonomik.
5. UE ka né pérbérje kéto njési bazé:
a) Departamenti i Matematikés
b) Departamenti 1 Informatikés
c) Departamenti 1 Biologjisé;
¢c) Departamenti 1 Kimisé:
d) Departamenti i1 Fizikés;
dh) Qendra e Zhvillimit Mjedisor;
e) Departamenti 1 Infermieristikés;
f) Departamenti 1 Léndéve Klinike;
g) Departamenti i Léndéve Paraklinike;
gj) Departamenti i Specialiteteve Tekniko Mjekésore;
h) Departamenti 1 Gjuhésisé;
1) Departamenti i Letérsisé dhe Gazetaris€;
j) Departamenti i Histori-Gjeografisé;
k) Departamenti i Gjuhéve té Huaja;
1) Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanologjike;
1) Departamenti 1 Metodologjisé sé Mésimdhénies;
m) Departamenti i Shkencave Sociale dhe Edukimit Qytetar
n) Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve;
nj) Departamenti i Psikologjisé;
o) Qendra pér Kérkimin dhe Zhvillimin né Edukim
p) Departamenti 1 Administrim-Biznesit;
q) Departamenti i Marketingut dhe Inxhinierisé;
r) Departamenti i Financé-Kontabilitetit;
1) Departamenti i Ekonomiksit;
s) Departamentiisé€ Drejtés;
sh) Qendra Kérkimore Shkencore pér Kérkime dhe Zhvillime né Drejtési dhe Ekonomi.

6. UE ka né pérbérje kéto njési té tjera:
a. Laboratori Eksperimental;
b. Laboratori 1 Medias.
7. UE ka né pérbérje kéto struktura ndihmésakademike me karakter administrativ né
nivel institucioni:
a. Drejtorin€ e Koordinimit dhe Marrédhénieve me Jashté.
Sektori i Koordinimit;
Sektori 1 Marrédhénieve me Jashté.

LLL Centre Qendra pér t€ Mésuarit Gjaté Gjithé Jetés.
b. Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit té Brendshém té Cilésisé.
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Sektori i Kurrikulés dhe Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé;
Sektori11T.
c. Drejtoriné Juridike, Késhillimit t€ Karrierés dhe ALUMNI.
Sektori juridik;
Sektori 1 Késhillimit t€ Karrierés dhe ALUMNI.
d. Drejtoriné e Burimeve Njerézore dhe Protokoll- Arkivés.
Sektori i Burimeve Njerézore;
Sektori 1 Protokoll- Arkivés.
e. Drejtoriné e Bibliotekés.
Sektori 1 Klasifikimit;
Sektori 1 Arkivimit.
8. UE ka né€ pérbérje kéto struktura administrative né nivel imstitucioni:
a. Bordi i Administrimit;
b. Administratori 1 Institucionit
c. Drejtoriné Ekonomike.
Sektori 1 Menaxhimit Buxhetor;
Sektori 1 Shérbimeve Financiare.
d. Drejtoriné e Prokurimeve dhe Shérbimeve.
Sektori 1 Prokurimeve;
Sektori 1 Shérbimeve.

e. Auditimi 1 Brendshém.
9. UE ka né pérbérje kéto struktura akademike né nivel njésie kryesore:

a. Asambleja e Personelit Akademik;

b. Dekanati;

c. Dekani;

d. Zévendésdekani/ét
10. UE ka né pérbérje kéto struktura ndihmésakademike me karakter administrativ né
nivel njésie kryesore:

a. Specialist Protokoll Arkive;

b. Kryesekretare;

c. Sekretare.
11. UE ka né pérbérje kéto struktura ndihmésakademike me karakter mésimor, né nivel
njésie bazé:

a. Laborantét

b. Specialisté Teknike
12. UE ofron arsimim t€ lart€, zhvillim t€ dijeve, t€ shkenceés, té inovacionit dhe té
profesioneve.

13. UE zhvillon kérkim shkencor baz€ e té zbatuar, veprimtari krijuese, ofron shérbime
~dhe ushtron veprimtari t€ tjera, n€ pérputhje me fushat e programeve té studimit, me
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legjislacionin né fugi, si dhe mbéshtet aft€simin e personelit akademik né funksion té
misionit té tij.

14. UE ofron programe studimi né t€ gjitha ciklet e studimeve t€ arsimit té larté, si dhe
programe studimi me karakter profesional.

III. Pérmbajtja e nenit 7 t€ Statutit ndryshon sipas skemés bashkélidhur kétij vendimi.
IV. Ky vendim t'1 pércillet Ministrisé€ s€ Arsimit dhe Sportit.

Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

WWM\ mH>E I SENATIT AKADEMIK

m.wom Un. Skender TOPI
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Neni 7 Organigrama e Universitetit té Elbasanit “Aleksandér Xhuvani

Fa s pNIVERSITETT ¢ Universiteti i EIbasanit “Aleksandér Xhuvani”
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